[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _29.05.2019 г._  № _545_

            с. Еткуль

О состоянии автомобильных дорог
регионального значения в Еткульском
муниципальном районе и мерах по

обеспечению безопасности дорожного

движения
          Заслушав и обсудив информацию ОГИБДД ОМВД РФ по Еткульскому району  и заместителя руководителя Регионального подразделения ООО «Урал-Сервис-Групп» Я. Я. Сенкельского о состоянии автомобильных дорог регионального значения в Еткульском муниципальном районе и мерах по обеспечению безопасности дорожного движения Собрание депутатов отмечает, что показатели эксплуатационного состояния большинства автомобильных дорог регионального значения в Еткульском муниципальном районе не соответствует требованиям нормативных документов, более половины из них находятся в неудовлетворительном состоянии, что влияет на безопасность дорожного движения.
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию о состоянии автомобильных дорог регионального значения в Еткульском муниципальном районе и мерах по обеспечению безопасности дорожного движения принять к сведению.
2. Администрации Еткульского муниципального района в срок до 20 июня 2019 года создать межведомственную рабочую группу по обследованию состояния автомобильных дорог и провести мониторинг хода проведения работ по ремонту автомобильных дорог регионального значения ООО «Урал-Сервис-Групп».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Барчук И. В.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                        И. В. Михайлов
Информация
о состоянии автомобильных дорог регионального значения в Еткульском муниципальном районе и мерах по обеспечению безопасности дорожного движения
Уважаемые участники совещания!

В настоящее время на территории Еткульского района более 50 % автомобильных дорог регионального значения находятся в неудовлетворительном состоянии. С приходом весенне-летнего периода осуществляется ямочный ремонт областных дорог и восстановление дорожных знаков.

Инспекторский состав ДПС ГИБДД ежедневно при патрулировании по постам и маршрутам совершает обследование улично-дорожной сети на предмет выявления недостаток в содержании УДС. В случае выявления недостатков составляется по ним акт и передается государственному инспектору дорожного надзора для принятия мер.

За прошедший период 2019 года ОГИБДД в адрес владельца автодорог регионального значения Министерства дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области и подрядных организаций, осуществляющих содержания указанных автодорог выдано 12 предписаний по устранению выявленных недостатков.

В отношении Министерства дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области составлено два административных материала по ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ (за ненадлежащее содержание автомобильных дорог: Сухоруково - а/д Челябинск-Октябрьское; Еманжелинка - ст. Еманжелинск). Оба материала рассмотрены мировым судом, по одному материалу вынесено устное замечание, по второму вынесен административный штраф в размере 100 ООО рублей.

Также в отношении Министерства дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области был составлен административный материал по ч. 27 ст. 19.5 КоАП РФ, за невыполнение выданного предписания в установленный законом срок (Сухоруково - а/д Челябинск-Октябрьское). В данный момент материал находится в мировом суде на рассмотрении.

В текущем году планируется установка освещения на автодороге Белоносово-Бектыш-Коркино (в районе Бектыша), на всех остановочных пунктах а/д Челябинск-Октябрьское.

Подразделением ОГИБДД планируется провести проверку состояния автомобильных дорог Еткуль-Еманжелинка и Еткуль-Селезян-Шатрово-Луговой, Коелга - а/д Челябинск-Троицк. По всем выявленным недостаткам в адрес владельца дорог будут выданы предписания и возбуждены дела об административных правонарушениях. В случае невыполнения предписания информация будет направлена в Прокуратуру Еткульского района.
Начальник ОГИБДД                                                                         В. И. Кривошейников
[image: image2.emf]
[image: image3.emf]